
     SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI OŚWIATY , KULTURY I SPORTU 

ZA LISTOPAD 2024   

  25 listopada 2024 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury                        
i Sportu. W spotkaniu uczestniczyli   Pani Katarzyna Sebzda -Sztul Burmistrz Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie, Wiceburmistrz Tomasz Giniewski, Pani Agnieszka Górska dyrektor ZOJO, 
Pan Paweł Wybierała dyrektor GOKiS oraz jego współpracownicy. 

           W pierwszej części posiedzenia pracownicy GOKiS posumowali pracę  tej instytucji 
gminnej w zakresie kultury i sportu. Pani Magdalena Klag omówiła działalność Regionalnej 
Izby Pamięci w Kątach Wrocławskich. W miejscu tym odbywały się  różnorodne  wydarzenia 
kulturalne, warsztaty oraz prelekcje poświęcone historii tego regionu, wystawy.                         
Pani Agnieszka Bujoczek podsumowała działalność filii GOKiS w Smolcu.   Wydarzenia 
sportowe,  działalność sekcji sportowych , pływalni Delfinek omówili Pan Czesław Smolarski   
i Paweł Pilski.  W drugiej części dyrektor GOKiS i główna księgowa Pani Alicja Błażejko  
przedstawili nam projekt budżetu GOKiS  na rok 2025r., w tym zaplanowane inwestycje. 
Radni zadawali pytania dotyczące przyszłorocznych planów remontowych, wydarzeń 
kulturalno-sportowych. 

            Dyrektor ZOJO Pani Agnieszka Górska omówiła projekt budżetu  oświatowego. 
Zapoznała radnych ze sposobem obliczania dotacji na przedszkola i szkoły podstawowe 
zarówno publiczne jak i niepubliczne. Podział tych środków na poszczególne placówki 
oświatowe, finansowanie szczególnych potrzeb edukacyjnych uczniów i zaplanowane 
remonty . Całość informacji była przedstawiona w formie prezentacji multimedialnej. 

 Radni komisji pozytywnie zaopiniowali projekty budżetu na rok 2025 r. w zakresie 
oświaty, kultury i sportu. 

           Pan Tomasz Giniewski Wiceburmistrz Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich 
przedstawił skład nowej Rady Sportu w  gminie Kąty Wrocławskie oraz jej zadania. 

          Pani Monika Romańska  omówiła Roczny Program Współpracy Gminy Kąty Wrocławskie 
z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2025 r. Poinformowała radnych o autopoprawce dotyczącej projektu 
uchwały w powyższym temacie.  Autopoprawka dotyczyła dołożenia do zapisów programu 
finansowania działań na rzecz promocji zdrowia oraz zwiększenia kwoty przeznaczonej w roku 
2025 r. na współpracę z organizacjami pozarządowymi.  Wszyscy radni komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie  Rocznego Programu Współpracy Gminy Kąty 
Wrocławskie z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2025 r. 

 Pani Monika zapoznała radnych z kwotami przeznaczonymi w roku 2025 r.                           
na remonty budynków sakralnych, kwotami  dofinansowania do tych inwestycji. 

 W punkcie sprawy różne Pan Przemysław Jastrząb prezes Uczniowskiego Klubu 
Sportowego LUX (łucznictwo) zaprezentował wizję zagospodarowania terenu w okolicy parku 
w Smolcu z przeznaczeniem na uprawianie łucznictwa (strzelnica, nowe budynki przeznaczone  
na  uprawianie tego sportu, ale i miejsce wykorzystywane na inne wydarzenia sportowe                           
i kulturalne). Prezentacja zawierała również sposób zagospodarowania terenu ruin zamku                        
i okolic. Głównym celem spotkania byłą zarekomendowanie tego pomysłu w gminie i podjęcie 
pierwszych kroków  umożliwiających rozpoczęcie realizacji tej wizji.   Prezentacja była również 
pokazana radnym z Komisji Infrastruktury Technicznej i Zagospodarowania Przestrzennego.

   Po rozmowie z Panem Przemysławem Jastrząb posiedzenie komisji zakończyło się.  

  

                                                     Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

                                                                                   Lidia Reps 


